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Glæd dig til denne smagning.
Vi skal igennem 12 forskellige vine, portvine 
og gløgg, så du kan være velforberedt til de-
cembers arrangementer og selve  juleaften.
Du bliver guidet godt igennem hele forløbet 
af Daniel fra DH Wines , som i dagens an-

ledning får selskab af Alex fra Østjysk Vin-
forsyning.
Du får også en let anretning med i prisen.
Prisen for smagning og let anretning er kun 
kr. 325,00
Arrangementet starter kl. 19.00.
Tilmelding på annisseforsamlingshus.dk

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Julevinsmagning
Tekst af Ann-Britt Nordkvist  Foto: Bjarne Klarskov

BLIV KLAR TIL JULEN
Invitation til årets store Julesmagning
den 17 . november . smagning af vin, portvin og gløgg

Efter et meget velbesøgt Sodavandsdi-
sko for børn om fredagen, var det lørdag 
de voksnes tur.
DJ’en sørgede for den glade 90’er mu-
sik, som fik over 100 danselystne gæster 
på dansegulvet.
Baren var velbesøgt, og der blev hygget i 
diskokuglens kalajdoskopiske lys
 og i vores smukt oplyste have.
Streetfood trucken havde denne gang 
Burgere og Fritter med til os – meget 
90’er agtigt, og det faldt i god jord.
Vi takker alle for en forrygende aften.
Næste Dansearrangement er lørdag den 
3. marts 2024, hvor danseorkesteret 
Lark er på programmet.
Så sæt krydset i kalenderen allerede nu.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: 90èr Disko
Tekst af Ann-Britt Nordkvist  Foto: Bjarne Klarskov

Sikke en fest vi har
haft nu i nat...
90’er Disko i Annisse 
Forsamlingshus 9. september

325.- kr
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Den kompetente hund
af Ann-Britt Nordkvist

Nedstammer menneskets bedste ven, 
hunden, fra ulve? Hvornår blev hunden 
domesticeret? Er hunde dominante? – 
disse og mange andre gode spørgsmål 
rundede Nikolai Norup i sit foredrag 
”Dominans hos hunde” 

Et spændende foredrag, hvor vi også 
blev klogere på, hvordan teorierne om 
opdragelse af hunde har udviklet sig 
gennem de sidste 100 år. 

Anden del af foredraget var teori, hvor 
Nikolai Norup, der til daglig beskæftiger 
sig med Adfærdsbehandling og træning 
af hunde i sin virksomhed ”Den kom-
petente hund”, besvarede deltagernes 
spørgsmål, som både var generelle og 
specifikke i forhold til deltagernes egne 
hunde.

Vi tror, at alle gik derfra en smule klo-
gere 

Dominans hos hunde
Foredrag i Annisse Forsamlingshus
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Julemarked
af Tine Bagger-Sørensen

Glæd jer - i år skal vi til julemarked igen! 
I år begynder adventstiden først i de-
cember og 1 . søndag i Advent er den 3 . 
december…

Men vi skal da stadig nå at varme op til 
årets jul og det kan vel ikke gøres bedre, 
end på vores hyggelige julemarked i An-
nisse Forsamlingshus! Vi lover at gøre alt 
for at skabe en dejlig julestemning .

MASSER AF BODER
Der vil som sædvanlig være masser af 
boder med alt fra kunsthåndværk og for-
skellige former for juledekorationer til 

Lørdag den 2. december er der igen Lørdag den 2. december er der igen 
julemarked i Annisse Forsamlingshus julemarked i Annisse Forsamlingshus 
med mange forskellige boder og med mange forskellige boder og 
aktiviteter.aktiviteter.

Vi åbner kl. 11:00 og slutter kl. 15:00Vi åbner kl. 11:00 og slutter kl. 15:00

skønne delikatesser . Der er altså både mulighed for gaveindkøb 
samt indkøb til forberedelserne .

Udenfor Forsamlingshuset vil er være bål, boder, snobrød og 
flæskestegssandwich og aktiviteter for børn . Kom og køb gran, 
fuglehuse, adventskranse, gravdekorationer, lys og juletræer, 
samt vafler, ost og andre lækkerier .

KAFFE, KAGER OG CHOKOLADE
Cafeen byder igen på dejlige hjemmelavede kager, sandwich og 
rigtig god kaffe, te og chokolade . Baren sælger gløgg, sodavand 
og øl .

VIL DU VÆRE MED?
Vil du gerne have en bod, så gå ind på 
Forsamlingshusets hjemmeside  www .
annisseforsamlingshus .dk  og find alle 
oplysninger om tilmelding!

Julemarked i Annisse   forsamlingshusJulemarked i Annisse   forsamlingshus
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Igen i år åbner Rita og Gitte og deres julestue og 
værksteder på Søstræde 4 og 9 . i Annisse .
Vi håber mange har lyst til at kigge forbi .Rita har 
bygget et helt nyt værksted, hvor hun vil sidde og 
arbejde .
Gitte er stadig at finde det sædvanlige sted i ga-
ragen . Vi sætter skiltet op ved egetræet, når vi 
arbejder, men ellers kig ind hvis døren eller por-
ten er åben .
Vi holder åben i week-enden 18 . og 19 . november 
og igen den 25 . og 26 . november . Weekenden efter 
er vi at finde i Annisse Forsamlingshus til vores 
årlige julemarked fra kl . 11 .00 til 15 .00 .

JULESTRÆDE ÅBNER IGENJULESTRÆDE ÅBNER IGEN
Søstræde 4 og 9 åbner op for værkstederne i november, så kig forbi 
og find kranse og dekorationer til dit hjem.

AIFs venner holder banko i Annisse forsam-

lingshus mandag  den 2. Oktober kl 19.30

Banko!Banko!
AIF: Banko
af Heino Hansen

Så er det igen blevet tid til at lægge løg 
ned, så vi kan forskønne vores by .
Vi har efterhånden fået et meget flot bed 
med cirkler af påskeliljer og andre dejlige 
forårsblomster ved egetræet .
Vi kunne måske prøve at fordele os lidt 
mere rundt om gadekæret og ved ind-
faldsvejene til byen .

Inge-Lis vil som altid sørge for en dej-
lig kage og hvis I selv tager et krus med, 
vil der også være både kaffe og te . Find 
nogle spændende løg, tag fat i naboen og 
kom og hyg jer, inden vi igen pakker os 
ind i hver vores hus .
På gensyn

Inge-Lis og Gitte

Annisse forskønnes
Der er løgnedlægning 8. oktober 2023. Vi 
mødes kl. 10.00 ved egetræet.

Husk krus!

ANNISSE LOKALRÅD: Løgnedlægning
af Gitte Peschadt
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ANNISSE LOKALRÅD: Ny facebookside
af Karin Hammerum

Et nyt kommunikationsmiddel - en ny 
Facebook gruppe for Annisse Lokalråd

Til brug for adhoc kommunikation mel-
lem Annisse borgere og lokalrådet, har 
vi oprettet en Facebook-gruppe kaldet 

'Annisse Lokalråd' . Her kan du finde ny-
heder, referater fra lokalrådets møder, 
vores fokusområder og vedtægter . 

Vi håber, at I vil få glæde af det nye me-
die . Den gamle profil vil blive slettet .

acebook gruppeacebook gruppe
for Annisse Lokalråd

NY

Scan QR-koden og bliv medlem
ANNISSE LOKALRÅDS NYE BESTYRELSE
På Lokalrådets bestyrelsesmøde 17 . august kon-
stituerede Lokalrådet sig med ny bestyrelse . 
Jette Haugaard som formand, Ditte Maymann 
som næstformand, Christian Jessen som sekre-
tær og Ann-Christin Sommer som kasserer . 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer er Karin Ham-
merum, Inge Lykke (for Annisse Kirke), Julie 
Sommer (for Bjørnehøjskolen), Robert Hansen 
(for Annisse Forsamlingshus) og NN (for An-
nisse Idrætsforening) 

Ny bestyrelse i Annisse lokalråd

HUSK - EFTERÅRETS 
KIRKEFROKOSTER
Søndag den 22 . okto-
ber og søndag den 19 . 
november vil der efter 
gudstjeneste være kirke-
frokost i Kirkehuset .
Benyt dig af dette tilbud, 
som giver mulighed for at 
fortsætte fællesskabet på 
tværs af alder og tid til at 
snakke med dem, du el-
lers ikke møder i løbet af 
ugen .

ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard
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ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

UDFLUGT PÅ ARRESØ OG TIL ÅGABET
I Fredagsbarens sparebøsse lægges penge til chips, og i alle år er 
der betalt flere penge, end der spises chips for . Et par gange om 
året indsættes småbeløb fra sparebøssen i banken, og når der 
er ’penge på bogen’, tager Fredagsbaren på udflugt . 
I år chartrede baren MS Frederikke til at sejle en tur på Arresø . 
Vejret var dejligt og humøret højt, da vi mandag den 21 . august 
sidst på eftermiddagen sejlede ud fra Arresødal . 

Efter en times sejlads lagde vi til ved det tidligere fiskerleje 
Ågabet i skovområdet ved indsejlingen til Arresø Kanal, og her 
holdt vi ’langbordsspisning’ med medbragt mad og vin .  

ÅGABETS HISTORIE
Ågabet har igennem mere end hundrede år været udgangs-
punkt for erhvervsmæssigt fiskeri på Arresø . I 2020 blev ’For-
eningen Ågabets Bevarelse’ (FÅB) stiftet med det formål at 
sikre bevarelsen af Ågabet som fiskerleje . 

FÅB ønsker med Ågabet at skabe et støttepunkt for formidling 
af Arresø og omegns kultur- og naturhistoriske værdier samt at 
skabe rammen for rekreativ udnyttelse af området i et bæredyg-
tigt samspil med de unikke naturmæssige rammer .
FÅB har indgået aftale med Naturstyrelsen om ret til at benytte 
området . 

Siden 2021 har FÅB driftet Ågabet i samarbejde med Rejsebu-
reauet Arctic Friend, som udbyder flere forskellige aktiviteter i 
Ågabet Outdoor Center . 
Kasper Trojlsgaard, ejer af Årctic Friend, fortalte sammen med 
Jette Haugaard (formand for FÅB) om ideen bag Ågabet og om 
visionerne for området .

Indtil videre har Ågabet kun åbent i sommerhalvåret, men uden 
for sæsonen er der mulighed for at lave private arrangementer, 
og der arrangeres løbende kurser og foredrag om naturoplevel-
ser . Se mere om aktiviteterne på https://www .aagabet .dk/

Fredagsbarens tur til Ågabet

Glimt fra Ågabet

MS Frederikke

Langbordsspisning ved Ågabet

Kasper Trojlsgaard fortæller om Ågabet
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Halloween i Mårum
af Susanna van Overeem

Forsamlingshuset er pyntet op til Halloween 

og vi glæder os til at invitere jer indenfor. 

Kom udklædt, hvis du har lyst, det bliver 

områdets bedste halloween for hele fami-

lien.

GRÆSKARKONKURRENCE
Deltag i konkurrencen om de flotteste ud-

skårene græskar og vind gavekort á 500 kro-

ner, 400 kroner og 300 kroner til forretnin-

gerne i Helsinge. 

Mellem kl. 17.30 og kl. 18.00 kan I aflevere 

jeres græskar. Der bliver sat lys og nummer i 

og I får udleveret en stemmeseddel.

Fra kl. 18 kan I begynde at stemme på de 3 

græskar I synes bedst om og vinderne of-

fentliggøres inden skumringstimen begyn-

der og historien fortælles.

GRATIS MAD
Vi byder på kødsovs og pasta. Maden er gra-

tis, men I kan købe sodavand, vin og øl.

ÅRETS GYSER
Kender I historien om Jens Omgang? Nå 

ikke….så skal I i år høre om krybskytten der 

løb om hjørner med skovfogeder og betjen-

te, og kendte hver en krog af Gribskov. Jens 

huserer stadigvæk i skoven og ham skal vi 

høre meget mere om.

Der går historier om at Jens stadigvæk er i 

skoven og passer på alle de geværer han har 

gemt rundt omkring.

Mon Jens er i skoven denne aften, hvor vi 

er tæt på allehelgen, som er den aften, hvor 

vi mindes vores døde og som ifølge folke-

troen også er den aften, hvor hekse, genfærd 

og mørkets magter er løse for at vanære og 

håne de helgener, der festligholdes på alle-

helgensdag.

GRØNNEKILDE
Efter maden i forsamlingshuset køre eller 

går vi til parkeringspladsen for enden af 

Skovvej, hvor I får udleveret lanterner og 

går mod Grønnekilde, hvor der venter jer 

varm kakao, kage, bål og hygge.

På turen må I ikke bruge lommelygter eller 

Mobiltelefoner.

Forbered jer på en rigtig uhyggelig tur til 

Grønnekilde. 

 Tag hele familien med til Halloween i Mårum forsamlingshus lørdag den 28. oktober 
2023 – kl. 17.30 til ca. kl. 20.00. Vi byder på uhygge, græskar konkurrence, gratis mad og 
så skal vi på tur til Grønnekilde.

Halloween i Mårum TILMELDING
Det er gratis at deltage i ”Halloween i Må-

rum”, men I skal tilmelde jer.

Det gør I på mail til maarumforsamlings-

hus@live.dk. Der er begrænset antal pladser, 

så det er efter ”først til mølle-princippet”.

Husk at melde afbud, hvis I ikke kan komme 

alligevel, der står som regel altid mange på 

venteliste.

”Halloween i Mårum” er sponsoreret af

Tripar ApS Maskinsnedkeri.
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RAMMERNE
Maden vil typisk være en almindelig hverdagsret, salat og brød samt 

enten en forret eller en dessert/kage og kaffe.

Menuen vil være klar en uge før fællesspisningen og kan ses på hjem-

mesiden: maarumforsmalingshus.dk

Vi sidder ved langborde, så vi har mulighed for at tale sammen på 

kryds og tværs.

Vi hjælpes alle ad med at rydde op, så vi kan være færdige senest 

kl. 21.00

Det er muligt at købe drikkevarer.

PRIS OG TILMELDING
70 kroner pr. person - børn under otte år, 35 kr.

Tilmelding er senest fredagen før og sker ved at, indbetale det ak-

tuelle beløb på MobilePay "box47749" (husk at skrive box foran) 

Fællesspisning i Mårum, eller sende en mail til maarumforsamlings-

hus@live.dk.

FRIVILLIG
Har du lyst til at være med i mad-fællesskabet og være en del af det 

aktive frivilligfællesskab, der skiftes til at lave mad og dække borde, 

så skriv til os på mailen. Vi lover dig at det bliver hyggeligt og med 

mange sjove oplevelser.

Under alle omstændigheder glæder vi os til at se dig/jer til fælles-

spisning :-)

Fællesspisning i Mårum 
Forsamlingshus
Kom med når vi spiser sammen til fællesspisning i forsamlingshuset. En skøn gruppe af 
frivillige skiftes til at dække borde og lave maden.

Dato’erDato’er
2023:2023:

Mandag den 2. oktober 2023, kl. 18Mandag den 2. oktober 2023, kl. 18
Tirsdag den 7. november 2023, kl. 18Tirsdag den 7. november 2023, kl. 18
Mandag den 11. december 2023, kl. 18Mandag den 11. december 2023, kl. 18

2024:2024:
Torsdag den 11. januar 2024, kl. 18Torsdag den 11. januar 2024, kl. 18
Onsdag den 7. februar 2024, kl. 18Onsdag den 7. februar 2024, kl. 18
Tirsdag den 5. marts 2024, kl. 18Tirsdag den 5. marts 2024, kl. 18
Mandag den 8. april 2024, kl. 18Mandag den 8. april 2024, kl. 18
Torsdag den 30. maj 2024, kl. 18Torsdag den 30. maj 2024, kl. 18

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning i Mårum forsamlingshus
af Susanna van Overeem

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Gymnastik hver onsdag
af Susanna van Overeem

Hver onsdag fra september til maj er der 

gymnastik i Mårum Forsamlingshus fra kl. 

10.00 til 11.30 for dig som er i aldersgruppen 

60+. Kom og mød alle de andre, få en hyg-
gestund og samtidig styrkede kroppen .

INSTRUKTØR 
Birgit Serup har stor erfaring med gymna-

stik for den lidt ældre målgruppe. Hun ved 

præcis, hvor der skal tages hensyn men også, 

hvad der er vigtigt at få trænet. Birgit har 

sin store erfaring fra sit tidligere arbejde på 

Helsingegården, som Birgit stoppede med i 

september 2022 og gik på pension. Hun har 

nu tid til at have gymnastikhold både hos os 

I Mårum Forsamlingshus og i Græsted.

PRIS
Prisen er 100 kroner for en sæson. Sæsoner-

ne er henholdsvis september til december 

og januar til maj.

Det er en betingelse, at du melder dig ind i 

foreningen Mårum Forsamlingshus for, at 

kunne deltage på holdet. Det koster 100.- 

kroner i årskontingent. Læs mere på hjem-

mesiden eller spørg.

KONTAKT
Har du lyst til at være med så skriv til Birgit 

Serup på mail: bbs@hotmail.dk eller ring til 

Birgit på tlf. 30680096.

”STYRK DIN KROP” 
Gymnastikken er et initiativ i regi af For-

eningen ”Styrk din krop” som startede i sep-

tember 2000 og siden har været aktive i hele 

Gribskov Kommune.

Vi glæder os til at byde dig velkommen.

Gymnastik for dig på 60+
Nu er gymnastikken startede op igen efter en dejlig lang sommer. Kom og vær med.
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En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: LARK i Mårum
af Susanna van Overeem

Hvis der er noget vi i forsamlingshuset er vilde med, så er det når 

LARK går på scenen og fyre den af. Vi glæder os til at præsentere 

LARK og endnu mere til at se alle jer glade gæster i huset til et 

brag af en fest.

BOOK NU
Book din billet nu inden der er udsolgt. Enten med eller uden 

mad. Koncertbillet: 135 kroner. Koncertbillet inkl. middag: 325.- 

kroner – begrænset antal pladser.

Billetter bestilles på mail: maarumforsamlingshus@live.dk eller 

se hjemmesiden.

Når vi har modtaget din mail, sender vi en opkrævning og så snart 

vi har modtaget din indbetaling, sender vi dine billetter.

MIDDAG
Der er mulighed for at bestille middag inden musikken går på. 

Det er som sædvanlig en lækker middag, en to retters menu med 

forret og hovedret. Middagen serveres fra kl. 19.

Drikkevarer købes i baren.

OM LARK
Et band med rødder i Nordsjælland. De blev dannet i 1996 med 

en vision om at danne et godt danseorkester med vægt på de gode 

pop- og rocknumre fra 70-80érne og frem efter.

For at skille sig ud fra de øvrige danseorkester i 90’erne, opbyg-

gede LARK et repertoire der udelukkende består af pop- og rock, 

med vægt på de gode danske hits fra 80erne, krydret med ToTo, 

ABBA, Disco, Michael Jackson og meget mere.

Det gennemgående tema er ”fart på og energi”, så dansegulvet 

kan komme i brug, og selvfølgelig også lidt ”fællessang” til de 

kendte omkvæd.

LARK har siden starten haft stor succes og spillet til et utal af 

dansejob i hele landet, fra de små fester til de helt store arran-

gementer. 

Besætningen har været den samme siden starten:

Jeanne Lercke, leadvokal

Jan Levring, gui-tar/vokal

Jesper Vang, Trommer

Steen Ole Andersen, Keyboard

Claus Blem, bas/vokal 

Et godt sammenspillet band med et motto: ”Ikke så meget snak 

og pauser, vi er kommet for spille”.

”LARK” KOMMER TIL MÅRUM”LARK” KOMMER TIL MÅRUM
Det bliver en fest uden sidestykke når ”LARK” kommer til Mårum Det bliver en fest uden sidestykke når ”LARK” kommer til Mårum 
forsamlingshus, lørdag den 11. november 2023 - LARK går på scenen kl. 21.00forsamlingshus, lørdag den 11. november 2023 - LARK går på scenen kl. 21.00
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MÅRUM KIRKE: 1 . søndag i advent
af Malene Falck

På Gribskov Lilleskole har vi børnekor i 
indskolingen hvert år fra september til 
maj måned . Skolens mindste klasser syn-
ger i 45 minutter hver uge og vi træner 
stemme og krop .

TIDLIG OPSTART
Hvert år starter vi tidligt på efteråret med 
at øve julesange frem mod vores årlige 
deltagelse i familie gudstjeneste 1 .advent 
i Mårum Kirke . Vi starter altid så tid-
ligt for at børnene kan få lært teksterne 
udenad . 

KLOKKESPIL, XYLOFON & FLØJTER
Ungerne elsker at synge og danse, de 
glæder sig til 1 .advent . Forældre komme 
ofte også begejstrede og fortæller at der 
bliver sunget en masse hjemme, så jule-
sange hører ikke kun december til, men 
hele vinterhalvåret . De ældste børn i ind-
skolingen øver sig på at akkompagnere 
nogle af julesangene på klokkespil, xy-
lofoner og blokfløjter i deres ugentlige 
musiktimer . Nogle år har vi selv skrevet 

Børne-familiegudstjeneste
I Mårum kirke har vi hvert år Børne-familiegudstjeneste den 1. søndag i 
advent kl. 15.30 med englekor fra Gribskov Lilleskole.

nye tekster til kendte melodier eller skre-
vet en helt ny julesang selv, altid med 
udgangspunkt i børnenes kreative ska-
bertrang .

TOLV ÅR I MÅRUM
Det er en tradition med over 12 år på ba-
gen, at vi deltager med musik og sang ved 
1 .advent i Mårum Kirke . 

Jeg har været musiklærer på skolen i 
23 år og har oplevet 1 .advent i romantisk 
vinter sne, i strid kuling, i silende regn, 
og for mig starter julen den dag jeg hører 
børnenes stemmer klinge i det smukke 
kirkerum i Mårum Kirke .  

Så kom og nyd en flok sangglade engle-
børn i alderen 6-9 år synge og spille julen 
ind . 

TEMAET ER ENGLE
Hverdagsengle, frække engle, sjove eng-
le, julens engle . 

Hvis ikke det blæser for meget, har vi 
efter gudstjenesten fakkeloptog fra kir-
ken og hen til byens juletræ som vi skal 
have tændt . Det er på hjørnet af Ny Må-
rumvej og Mårum Gade .  

Bagefter byder forsamlingshuset på 
julehygge og gratis gløgg, cacao og æb-
leskiver .    

JULETRÆSTÆNDINGEN ER CA. KL. 16.20 

MÅRUM KIRKE: Korskole i Gribskov

af Henning Nielsen

Undervisning tirsdage.
Spirekor 0 - 2 klasse kl. 14.00 til 15.00
Børnekor 3 - 6 klasse kl. 15.00 til 16.00
Tilmelding på mail: ullaabildgaard@
gmail.com
Information:
Områdeorganist Henning Nielsen
Mobil: 40 13 14 06

S Y N G  D I G  G L A D

Johannes Langkilde og Kenneth Lauritzen 
laver sammen koncert i Mårum kirke 
søndag den 8. oktober kl. 16.00.

ØJEBLIKKETS INDSKYDELSE
To dygtige pianister spiller " ryg og ryg" denne eftermid-
dag og vi kan godt love at det bliver en oplevelse ud 
over det sædvanlige . To klavere bliver kørt ind og stillet, 
så Johannes og Kenneth sidder over for  hinanden . De 
vil ikke på forhånd have aftalt udfaldet af denne aften, 
så den røde tråd i koncerten bliver "øjeblikkets indsky-
delse" .
Billetter til denne aften koster 150 .- kr . Billetsalget star-
ter den 11 . august og kan købes på Mårum kirkes hjem-
meside eller via QR koden her på siden .
Koncerten starter kl . 16 .00, dørene åbnes kl . 15 .00 og der 
kan ikke bestilles pladser i kirken .

" Ø J E B L I K K E T S  I N D S K Y D E L S E "
L A N G K I L D E  O G  L A U R I T Z E N K

O
N

C
E

R
T

MÅRUM KIRKE: Koncert med Langkilde og Lauritzen

af Mårum menighedsråd

Det vil være

gratis at deltage

i korskolen,

og det bliver

lærerigt

og sjovt!

Nu begynder Gribskov kirkers nye korskole i Helsinge kirkes sognegård.
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Stadeholdere tages imod med kys-
hånd, det er jo jer der giver stemnin-
gen .

Ønsker du en bod så log ind på vo-
res hjemmeside www .maarumkirke .
dk og udfyld formularen . Du kan også 
følge linket til højre ved at scanne QR 
koden .

En stade plads koster 10 % af den 
omsætning du laver på dagen og går 
til leje af telte .

Vi glæder os til at hører fra jer .

i Mårum Præstegård
LØRDAG DEN 25. NOVEMBER - FRA KL. 11.00 TIL 15.00

HAR DU MOD PÅ EN BOD?

MÅRUM KIRKE: Julemarked
af Pia Niebuhr

Julemarked
Så er det igen blevet tid til at sætte 
kryds i kalenderen og støve nissehuen 
af, når der er julemarked i Mårum præ-
stegård lørdag 
d . 25 . november fra kl . 11 .00 – kl . 15 .00 .

Indenfor vil Sognestuen være julepyn-
tet og summe af julemusik og hygge . 

I cafeen bliver der solgt diverse lækre 
kager, varm glögg, æbleskiver og andet 
godt . 
Der vil være masser af boder i teltene 
– på gårdspladsen vil der være pony-
ridning og bålfad så man kan varme 
skumfiduser - og naturligvis - ingen ju-
lemarked uden flæskestegssandwich! 

Hvad der præcis kommer af salgsbo-
der, kan vi ikke helt vide endnu, men 
der plejer at være julesnaps og likør, 
dekorationer og gravpynt, glaskunst, 
hjemmestrik, pileflet, keramik, småka-
ger, romkugler, syltetøj og meget meget 
mere . Så der vil være rig mulighed for, 
at gøre de indledende juleindkøb .
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Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE

MÅRUM KIRKE: Nyt konfirmandhold & Kreajul på Bakkeholmgaard
af Pia Niebuhr

13 søde unge mennesker har meldt sig 
til at gå til konfirmationsforberedelse og 
blive konfirmeret i Mårum kirke til for-
året 2023 Kristi Himmelfartsdag . 

Holdet består i år af 4 drenge og 9 pi-
ger fra henholdsvis Bjørnehøjskolen og 
Gribskov skole . 

Vores nye konfirmandhold
Tretten konfirmander er 
startet til konfirmand-
forberedelse i Mårum

Kom og lav din egen juledekoration på gården lige overfor julemarked i præstegården
Lørdag d.25 nov. Kl.10-15

Det koster 30 kr. der er gratis kaffe og vafler.
(Man er også velkommen til at tage sit eget kalenderlys med)

Julekrea på Bakkeholmgaard
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Stemningsfuld november-andagt med 
lys, oplæsning og masser af god musik .
Ditte synger og Kenneth Lauritzen sid-
der ved klaveret .
Kom og nyd en stille stund i vores smukke 

kirke.

MÅRUM KIRKE: Aftenandagt, Julehjælp & Allehelgen
af Pia Niebuhr

Mårum kirke og menighedsråd tilby-
der julehjælp til familier/enlige som har 
svært ved at få enderne til at nå sammen . 
Har du selv eller nogen du kender brug 
for en økonomisk håndsrækning så send 
en ansøgning til sognepræst Pia Nie-
buhr mail: pin@km .dk eller ring på tlf . 
24211770 . Det er kun mig der får kend-
skab til ansøgningerne . 
Husk at skrive hvor mange børn og voksne 

husstanden er på og alderen på børnene.

Vi mødes og mindes de mennesker vi 
holdt af og mistede i året der gik og deres 
navne bliver læst op fra prædikestolen . 
Det er både dem der boede i sognet og 
dem som ”kom hjem” og blev bisat og 
begravet i Mårum .

ALLE MISTER
Vi mister alle på et tidspunkt mennesker 
vi holder af, - det er livets barske vilkår, 
men for at deltage behøver det ikke være 
inden for det sidste år, det er sket . 
Dem vi har mistet, forsvinder jo ikke fordi 
der er gået et år, savnet er en del af vores 
liv og hverdag, som vi bærer med os .  

Det er en meget stemningsfuld gudstje-
neste som gennem bønner og salmer ska-
ber plads til at mindes og plads til at takke 
for det liv, vi fik lov at dele .

LYS PÅ KIRKGÅRDEN
Undervejs i gudstjenesten er der mulig-
hed for at gå ud og sætte lys på kirkegår-
den . 
Det vil være en gudstjeneste, hvor der ta-
ges afsæt i både sorgen over tabet, glæden 
over det fællesskab der var, og håbet for 
det liv der ligger foran, og venter på hver 
enkelt af os . Gudstjenesten er kl . 17 .00 så 
man har mulighed for at gå hjem og spise 
sammen bagefter .

Alle helgen gudstjeneste søndag d. 5. november kl. 17.00

Aftenandagt onsdag den 22. november kl. 19.00

Julehjælp – alle skal have en god jul

MÅRUM KIRKE: Konfirmanderne på frilandsmuseet
af Pia Niebuhr

KONFIRMANDERNE PÅ TUR
Frilandsmuseet dannede rammen om turen med det nye konfirmandhold i Mårum

Vi har allerede været i gang et stykke tid og lørdag den 16 . sep-
tember var vi med til et stort konfirmandevent på Frilandsmu-
seet i Brede, som Helsingør Stift arrangerer for 900 konfirman-
der over 2 dage .
Temaet for eventet er ”på sporet af Jesus” og der er 10 poster, 
rundt på området, hvor der står frivillige som er klædt ud som 
forskellige figurer fra bibelen .

Arrangementet er tænke som en oplagt teambuilding-dag, som 
skal ryste børnene sammen idet de skal igennem forskellige 
sjove og udfordrende lege og opgaver, som de skal løse i fæl-
lesskab . 
Det var en rigtig hyggelig tur og I får lige nogle billeder fra dagen .
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MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 15. oktober kl. 11.00 
19. søndag efter Trinitatis (PN) 

Ingen gudstjeneste 
 

Salmeservice!
Søndag den 8. oktober kl. 11.00 
18. søndag efter Trinitatis (PN)
 
731 Nu står der skum 
31 Til himlene rækker 
811 Det mørkner om menneskebyer 
 Oktobers skat (Solo) 
729 Nu falmer skoven 
 

Søndag den 5. november kl. 17.00 
Alle helgen (PN) 

729 Nu falmer skoven 
891 Bagerst i haven 
 Evig kærlighed (Solo)
838 Ser ud over landet 
787 Du som har tændt millioner af stjerner 
 

Mårum kirke

Søndag den 22. oktober kl. 11.00
20. søndag efter Trinitatis (PN)

750 Nu titte til hinanden 
 Lille hjertesang (Solo) 
839 Sov du lille sov nu godt 
13 Måne og sol 
838 Ser ud over landet
 

Søndag den 29. oktober 
21. søndag efter Trinitatis (PN) 

733 Skyerne gråner 
842 Når jord og himmel mødes 
 Du gode gud 
731 Nu står der skum 
Solo Et hus at komme til 
  

Søndag den 12. november kl. 11.00 
23. søndag efter trinitatis (PN) 

561 Jeg kender et land 
2  Lover den herre 
582 At tro er at komme 
728 Du gav mig o Herre en lod af din 

jord 
812 November går tungt gennem byen
 

Søndag den 19. november kl. 11.00 
24. søndag efter trinitatis (PN) 

732 Dybt hælder året 
484 Du, som vejen er og livet 
871 Du virker i det stille 
68 Se, hvilket menneske 
 Du spør mig om håbet 
 

Søndag den 26. november kl. 11.00 
Sidste søndag i kirkeåret (PN) 

Ingen gudstjeneste  
 

Søndag den 3. december kl. 15.30 
1. søndag i advent (PN)

Børnekor fra Gribskov skole

3 .  august Joe Høgberg Kihlberg

2 .  september Søren Kirchhoff

5 .  september Inger Larsen

9 .  september Majken Lea Jensen

VI HAR MISTET
I MÅRUM

Siden
sidst

Døbt i Mårum kirke
20 . august

Molly Lindberg Rasmussen

Anitha Dorthea Verona Jakobsen
Lars Thuesen

Viet i Mårum kirke den 12 . august 2023

Kristin Günther Petersen
Per Løcke

Viet i Mårum kirke den 12 . august 2023
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November

Kalender
Oktober

December

 2 
Banko Annisse forsamlings-
hus kl . 19 .30

 3.
 Café Grå med 

Henrik Krüger 
Sognelængen kl . 14 .00 

4. 
Kaffeklub med 
Lone og Bente 
Kirkehuset i Annisse kl . 
10 .00

 5.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 6 
Anders Blichfeldt i Mårum 
forsamlingshus 20 .00

 8.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

 8.
 Løgnedlægning i Annisse 

kl . 10 .00

 8.
 Koncert i Mårum kirke 

Langkilde og Lauritzen 
kl . 16 .00

11.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl . 
19 .00

15.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum ingen

17.
 Café Grå med 

Christian Friis 
Sognelængen kl . 14 .00

21.
 Dåbsgudstjenester 

Annisse kl . 10 .00 (MP) 
Ramløse kl . 12 .00 (MP)

22.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

22.
 Kirkefrokost Kirkehuset i 

Annisse

24.
 Andagt med  

gregoriansk kirkesang 
Annisse kirke kl . 19 .00

25.
 Café Læselyst 

Mårum præstegård 13 .00 
- 15 .00

 

26.
 Kreativ Café 

Kirkehuset i Annisse kl . 
15 .00

28 
Halloween i Mårum for-
samlingshus kl . 17 .30 - 
20 .00

29.
 Gudstjeneste 

Ramløse kirke kl . 11 .00 
(MP) 
(kirkekoret deltager) 
(Tibirke kl . 9 .30 (MP)) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

29.
 Matiné med Gypsyjazz 

Sognelængen kl . 15 .00

31.
 Læsekreds 

Kirkehuset i Annisse kl . 
10 .00

31.
 Café Grå med 

Kirketrioen 
Sognelængen kl . 14 .00

31.
 Menighedsrådsmøde Må-

rum kl . 19 .00

31.
 Halloween i og ved 

Annisse kirke kl . 17 .00 (JvB)

 1.
 Kaffeklub med  

Lone og Bente 
Kirkehuset i Annisse kl . 
10 .00

 2.
 Fernisering med 3 genera-

tioner - Bodil, Ditte og 
Petrine 
Sognelængen kl . 19 .00

 2.
 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

 5.
 Alle Helgen gudstjenester 

Ramløse kl . 17 .00 (MP) 
Annisse kl . 19 .00 (MP) 
Mårum kl . 17 .00 (PN)

 7.
 Antistof og antiverden 

RAMhuset kl . 18 .45 
(online-foredrag)

 7.
 Fællesspisning Mårum 

forsamlingshus kl . 18 .00

 8.
 Taize-andagt 

Ramløse kirke kl . 19 .00 
(JvB)

11.
 LARK i Mårum forsam-

lingshus 21 .00

12.
 Gudstjeneste 

Ramløse kirke kl . 9 .30 (MP) 
(Vejby kirke kl . 11 .00 (MP)) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

14.
 Café Grå med 

Niels Henriksen 
Sognelængen kl . 14 .00

14.
 Kryptering og internet 

RAMhuset kl . 18 .45 
(online-foredrag)

14.
 Foredrag, Faust og ytrings- 

friheden ved Lars Kiilerich 
Laustsen 
Kirkehuset i Annisse kl . 
19 .30

15.
 Borgmester på besøg 

RAMhuset kl . 19 .00

15.
 Menighedsrådsmøde 

Sognelængen kl . 19 .00

17.
 Julevinsmagning 

Annisse forsamlingshus kl . 
19 .00

18.
 Dåbsgudstjenester 

Ramløse kl . 10 .00 (JvB) 
Annisse kl . 12 .00 (JvB)

19.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 11 .00 (JvB) 
(Tibirke kl . 9 .30 (JvB)) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

19.
 Kirkefrokost Kirkehuset i 

Annisse

19.
 Matiné "Liva Weel" 

Sognelængen kl . 15 .00

21.
 Celler deler os 

RAMhuset kl . 18 .45 
(online-foredrag)

22.
 Aftenandsagt i Mårum 

kirke kl . 19 .00

22 
Café læselyst Sognelængen 
i Mårum 13 .00 - 15 .00

25.
 Julemarked i Mårum præ-

stegård kl . 11 .00-15 .00

26.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 9 .30 (MP) 
Ramløse kl . 11 .00 (MP) 
Mårum ingen tjeneste

28.
 Læsekreds 

Kirkehuset i Annisse kl . 
10 .00

28.
 Café Grå med 

Lis Hedelund 
Sognelængen  kl . 14 .00

28.
 Menighedsrådsmøde i 

Sognelængen i Mårum kl . 
19 .00

30.
 Kreativ Café 

Kirkehuset i Annisse kl . 
15 .00 

 2 
Julemarked Annisse Forsamlingshus 
kl . 11 .00 - 15 .00

 3.
 Gudstjenester 

Annisse kirke kl . 15 .00 (MP/gospel) 
Ramløse kirke kl .15 .00 (JvB) 
Mårum kl . 15 .00 (PN)

 6.
 Kaffeklub med  

Lone og Bente 
Kirkehuset i Annisse kl . 10 .00

 7.
 Jazzcafé med Pastor  

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl . 20 .00

11.
 Fællesspisning Mårum forsamlingshus 

kl . 18 .00
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KIRKEN: Salme- og prædikenservice

Søndag den 5. november
Alle helgens dag
Annisse kl . 17 .00 (MP)
Ramløse kl . 19 .00 (MP)

Salmerne til denne specielle dag 
vælges senere 

Prædikentekst: Matt. 5,1-12
Salige er de barmhjertige, salige er de 
sagtmodige, salige er de, der stifter fred, 
salige er de, som sørger, salige er,  . . . men 
hvad menes med salig i denne sammen-
hæng?

Søndag den 29. oktober
21. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 11 .00 (MP)
(Tibirke kl . 9 .30 (MP))

743 Nu rinder solen op i Østerlide
 Urolige hjerte
274 Rejs op dit hoved
 Oktoberskat 

Prædikentekst: Joh. 4,46-53
Om den kongelige embedsmand, hvis 
søn er alvorligt syg, og som be'r Jesus hel-
brede ham . Jesus siger: "Gå hjem, din søn 
lever", og drengen bliver til alles over-
raskelse rask .

Søndag den 12. november
23. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Vejby kl . 11 .00 (JvB)

728 Du gav mig, o Herre, en lod
730 Vi pløjed og vi så'de
729 Nu falmer skoven
731 Nu står der skum fra bølgetop 

Prædikentekst: Matt 22,15-22
Om farisæerne, der sætter en fælde for 
Jesus . De viser ham en mønt og spørger, 
om man skal betale skat til kejseren . ”Giv 
kejseren, hvad kejserens er og Gud, hvad 
Guds er . . .”

Søndag den 19. november
24. søndag efter trinitati
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

748 Nu vågne alle Guds fugle små
25 Hvert er lys i livets nat
331 Uberørt af byens travlhed
696 Kærlighed er lysets 

Prædikentekst: Matt. 9,18-26
Om synagogeforstanderens datter, der er 
død . Jesus tager med ham hjem, rører 
ved hende og beroliger ham: "Pigen er 
ikke død, hun sover" - og han tog hendes 
hånd og hun stod op . . .

Søndag den 26. november
Sidste søndag i kirkeåre
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

 November går tungt gennem byen
 Urolige hjerte
754 Hil dig, frlser og forsoner
 Dybt hælder året i sin gang 

Prædikentekst: Matt. 25,31-46
 . . .om dommedag, hvor fårene skal skilles 
fra bukkene . Og dommen hviler på, hvad 
vi har gjort: ”Alt hvad I har gjort mod en 
af disse mine mindste brødre, har I gjort 
mod mig . . .”

Søndag den 3. december
1. søndag i advent
Annisse kl . 15 .00 (MP)
Ramløse kl . 15 .00 (JvB)

Salmerne til denne søndag vælges 
senere 
 

Prædikentekst: Luk. 4,16-20
Jesus udlægger profeten Esajas bog . 
Hans udlægning om, at ”i dag er dette 
skriftord gået i opfyldelse”, skaber forar-
gelse og raseri, så de driver ham ud af 
byen og prøver at slå ham ihjel . . .

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Salme 
prædikenservice

Søndag den 8. oktober
18. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

   7 Herre Gud, dit dyre navn og ære
  54 Hvad mener I om Kristus
192 Hil dig, frlser og forsoner
355 Gud har fra evighed givet

Prædikentekst: Matt. 22,34-46
Den lovkyndige spørger efter det største 
bud i loven:  ”Du skal elske Herren din 
Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl 
og af hele dit sind og din næste som dig 
selv . . .”

Søndag den 22. oktober
20. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (MP)

747 Lysets engel går med glans
 Du virker i det stille
  50 Under dine vingers skygge
 Blandt spurvefjer og blade 

Prædikentekst: Matt. 22,1-14
Om kongesønnens bryllup, hvor kongen 
lader indbydelser gå ud til alle de fine, 
men de kommer ikke, og i stedet invit-
eres alle andre, så bryllupssalen bliver 
fuld af gæster . . .

Søndag den 15. oktober
19. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

754 Se, nu stiger solen
 Det mørkner om menneskebyer
 Der flammer en ild 
 Oktoberskat

Prædikentekst: Mark. 2,1-12
 . . .om den lamme, der bliver sænket ned 
gennem taget til Jesus og får sine syn-
ders forladelse . Det er for nemt, synes 
de skriftkloge, men så helbreder Jesus 
ham . . .
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KIRKEN: Døbt siden sidst

Sonja 
Hvashøj 

Kjersgaard
Døbt i Ramløse kirke
den 12 . august 2023

Thea 
Minnie Møller 

Bishop
Døbt i Ramløse kirke
den 12 . august 2023

Elias 
Leo Vendelø 
Andreasen

Døbt i Ramløse kirke
den 13 . august 2023

Hector 
Ydesen 

Børresen
Døbt i Ramløse kirke
den 27 . august 2023

Matti 
Nørbæk 

Dokkedal
Døbt i Ramløse kirke
den 27 . august 2023

Hailey 
Melanie Skytte 

Degn
Døbt i Ramløse kirke

den 3 . september 2023

Matti 
Wolter 

Rasmussen
Døbt i Ramløse kirke

den 3 . september 2023

Felix 
Hjortskov 

Furbo
Døbt i Annisse kirke

den 9 . september 2023

døbt 
siden
sidst

Carl-Erik 
Koefoed 

Klein
Døbt i Annisse kirke

den 29 . juli 2023

Sebastian 
Michael Nyboe 

Kilkeary
Døbt i Annisse kirke

den 29 . juli 2023

William 
Axel Christiansen 

Moesgaard
Døbt i Annisse kirke

den 29 . juli 2023

Ísar 
Emil Bøg 
Einarsson

Døbt i Annisse kirke
den 6 . august 2023

Vilje 
Wiehe- 
Karlsen

Døbt i Annisse kirke
den 6 . august 2023

Bjørn 
Lykke 

Helsberg
Døbt i Annisse kirke
den 12 . august 2023

Ellinor 
Windahl Halle 

Kanstrup
Døbt i Annisse kirke
den 12 . august 2023

Liva 
Haunstrup 

Larsen
Døbt i Annisse kirke
den 12 . august 2023

Emilie 
Hesseldahl 

Hovard-Christiansen
Døbt i Ramløse kirke
den 12 . august 2023

døbt 
siden
sidst
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viet 
siden
sidst

Nanna Wåhlin Holm Thyboe og
Nicky Wåhlin Holm Thyboe

Velsignet i Annisse kirke den 26 . august 2023

Susan Dobie Pedersen og 
Nicolas Trane Jespersen

Viet i Annisse kirke den 2 . september 2023

Mette Riber Nielsen og 
Rasmus Frosted

Viet i Ramløse kirke den 2 . september 2023

Sussi Rolsted Skov og 
Alexander Rallis Benkert

Viet i Annisse kirke den 8 . september 2023

fortsættes

viet 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst

Minna Subba Rudbeck og 
Claes Absalon Alvang

Viet i Annisse kirke den 5 . august 2023

Sofie Kiertner Dellgren Pedersen og
Daniel Højbjerg Christensen

Viet i Ramløse kirke den 5 . august 2023

Kristina Zøllner og
Morten Bynk Bøge Thomsen

Viet i Annisse kirke den 19 . august 2023

Christina Lerner Bregnbak og
Rene Nielsen

Viet i Annisse kirke den 26 . august 2023
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KIRKEN: Matiné i Sognelængen
af Michael Porsager 

Så er der igen matinéer i Sognelængen om søndagen. Det bliver en 
eftermiddag med Gypsyjazz og en eftermiddag med Liva-Weel-sange

Søndag den 29. oktober kl.15.00:

Gypsyjazz
Gypsyjazz kalder man den form for jazz, som blev introduceret 
af den belgisk/franske guitarist Django Reinhard i 1930'erne og 
40'erne . Musikken har rødder i jazzen, sigøjnermusikken og i 
fransk visetradition, og den fremføres traditionelt af to eller 
flere guitarer, en kontrabas og et soloinstrument - violin eller 
en blæser .

"Chiens Rouge" (Røde hunde), som underholder søndag den 
29 . oktober kl . 15 .00 i Sognelængen består af: Pelle Kristian-
sen  (sologuitar), Peter Birgens (rytmeguitar), Michael Porsager 
(kontrabas) og Søren Birgens (sopransaxofon) .

Det er ganske gratis, og der serveres kaffe og kage . Der er også 
mulighed for at købe et glas vin . . .

Søndag den 19. november kl.15.00:

Liva Weel
Sognepræst i Helsinge og Valby Fritze Steiner-Johansen synger 
rigtigt dejligt, og vi har sluttet os sammen i et lille bamd om at 
lave en eftermiddag med fokus på Liva Weel og Kaj Norman 
Andersen .

Vi vil synge og spille nogle af alle de gamle kendte sange 
med Liva Weel og også fremføre nogle andre melodier af Kaj 
Norman Andersen .

Bandet til lejligheden består af Fritze Steiner-Johansen 
(sang), Sten Sejr (trommer, sang), Kenneth Lauritzen (klaver) 
og Michael Porsager (kontrabas)

Det foregår som vanligt i Sognelængen med gratis adgang og 
kaffe og kage .

Mulighed for tilkøb af vin m .v . . . .

17/7 Kirsten Østergaard Voight
16/8 Dorit Rasmussen
17/8 Johnny Andre Valentin
16/9 Poul Erik Jensen

Vi har mistet i Ramløse
  

 9/8 Vittorio Adiuto Guassora
 10/8 Danuta Genowefa Blok
13/9 Mona Helga Thaning Petersen
17/9 Lis Irene Søndergaard

KIRKEN: Viet siden sidst

Alberte Hjortskov og 
Mads Furbo Pedersen

Viet i Annisse kirke den 9 . september 2023

Liv Therese Birkkjær Larsen og
Anders Lund Sjøgren

Viet i Ramløse kirke den 16 . september 2023

viet 
siden
sidst

Vi har mistet i Annisse
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ANNONCER:
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KIRKEN: Musik til gudstjenester
af Sten Sejr og Niels Ørts Ottosen

Gospel 1. søndag i adventGospel 1. søndag i advent

Kirkernes gospel stiler op med sang og glæde den 1 . søndag 
i advent, som i år falder den 3 . december . Det foregår i An-
nisse kirke, og traditionen tro er der gudstjeneste kl . 15 med 
efterfølgende tænding af juletræet og gløgg og æbleskiver ved 
gadekæret .

Michael Porsager er præst, og vi springer altergangen over, så 
vi er sikre på at være fremme ved gadekæret, når træet tændes 
kl . 16 . . .

I Ramløse er der også gudstjenste kl . 15 med Jeanne von Ben-
zon .

Kor-deltagelse den 29. oktober

Søndag den 29 . oktober deltager Ram-
løse Annisse kirkekor i gudstjenesten kl . 
11 .00 i Ramløse kirke .

Koret har ritigt mange medlemmer 
(ca . 50), og det ledes af vores kirkesan-
ger Sten Sejr

Vores to kor er begge 
på banen de kommende 
måneder. Søndag den 29. 
oktober er det kirkekoret 
og 1. søndag i advent - 
den 3. december - er det 
gospelkoret...

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk
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KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG DEN 12. DECEMBER
Ramløses teater, Ramløse Scenen, 
holder til i Forsamlingshuset på 
Frederiksværkvej . 

Denne gang skal vi høre om tea-
terets historie . Vi har bedt Scenens 
tidligere formand, Dan Nielsen, om 
at hjælpe os . Det vil med sikkerhed 
blive festligt!

TIRSDAG DEN 14. NOVEMBER
Siden 1982 har Nordsjællands Na-
turskole arbejdet for at være plat-
form for nysgerrighed, leg, læring 
og dannelse i og med naturen . Na-
turskolens stifter og daglige ildsjæl 
er Niels Henriksen . Hør ham for-
tælle om sit store projekt og dets 
virke gennem en lang årrække .

TIRSDAG DEN 28. NOVEMBER
Lis Hedelund har skrevet en bog 
om Sandkroen . Den hedder ”Sand-
kroen – min morfars kro” .

Vi skal høre hende fortælle om 
kroen, og om hendes families til-
knytning til stedet .

Cafe Grå - 
efterårsprogrammet
Cafe Grå er et samlingssted for alle. Vi byder indenfor hver anden tirsdag 
i lige uger kl. 14 – 16. Det foregår i Ramløse Sognelænge ved siden af 
kirken. Her bydes på kaffe/kage og underholdning i form af foredrag eller 
musik/optræden. Prisen er fra i år 20 kr.

TIRSDAG DEN 3. OKTOBER
Henrik Krüger, forfatter og jour-
nalist, fortæller om en eventyrlig 
rejse til Amazonas, hvor han mødte 
en stamme af oprindelige indiane-
re: Matses stammen .

 Det kom der både en bog og en 
fantastisk personlig oplevelse ud 
af .

TIRSDAG DEN 17. OKTOBER
Formanden for Vejby-Tibirke Sel-
skabet, Christian Friis, fortæller 
om en række kunstnere og malere 
fra Tibirke Bakker . 

TIRSDAG DEN 31. OKTOBER
Kirkens musikere underholder os 
i anledning af Cafeens fødselsdag .
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ANNONCER:
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De sataniske vers De sataniske vers 
i Goethes Fausti Goethes Faust
Ikke bare Salman Rushdie, men også 
Goethe udfordrer ytringsfriheden til sit 
yderste . 

I Goethes Faust-drama besøger Faust 
valborgsaften Bloksbjerg i Harzen, men 
han opholder sig underligt i periferien 
af begivenhederne . Bloksbjerg bliver blot 
én af stationerne på hans rejse gennem 
den lille og store verden . 

Af nogle temmeligt udførlige udkast 
fremgår det imidlertid, at Faust skulle 
have deltaget i en regulær satansmesse 
på toppen af Bloksbjerg og have haft et 
næsten skæbnesvangert møde med det 
onde selv .

Hvorfor udelader Goethe dette? Hvor-
for tier han, hvor Rushdie tør?

Ja, det er det prekære spørgsmål, der 
kan ændre måden at anskue hele Faust-
dramaet på!

FAUST OG PAGTEN MED DJÆVLEN
Goethes Faust refererer til historien om 
et menneske, der stræber efter erken-
delse, og som derfor indgår en pagt med 
djævlen, i rigtig gamle dage en billet til 
evig fortabelse . I Goethes version bliver 
dette motiv vendt til noget positivt, og 
det har for eftertiden gjort Faust til re-
præsentant for hele vor tidsalder, hvor 
det ikke længere er nogen synd at ville 
kigge Gud efter i kortene .

KIRKEN: Ytringsfrihedens udfordring
af Lars Kiilerich Laustsen  

Tirsdag den 14. november inviteres til foredrag i Kirkehuset 
i Annisse kl. 19.30 med Lars Kiilerich Laustsen

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Foredraget udfordrer imidlertid denne 
opfattelse og handler om, hvordan dra-
maet ville have været, hvis omtalte ud-
kast havde været inkorporeret . Det tager 

desuden stilling til, hvordan man i dag 
anno 2023 må vurdere den såkaldt fau-
stiske stræben .   

Velkommen i Kirkehuset i Annisse tirs-
dag den 14 . november kl . 19 .30
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KIRKEN: Halloween
af Jeanne von Benzon

Kom gerne udklædt og mød de syngen-
de græskar, skelletter og andre spooky 
Gadgets . Kl . 17 .15 går vi i kirken til en kort 
andagt .

ADVARTSEL TIL BESØGENDE PÅ 
KIRKEGÅRDEN
OBS derfor til besøgende på Annisse Kir-
kegård tirsdag den 31 . oktober . 

Kirkegården vil i løbet af dagen blive 
pyntet op til Halloween, men selvfølge-
lig i respekt for gravstederne . 

Besøger du kirkegården den 31 . ok-
tober, vil du blive mødt af lys, græskar, 
hekse og udsmykning . Al udsmykning vil 
blive fjernet efter andagten i kirken . 

Så vær sød at bære over med kirke-
gårdspersonale og de mange udklædte 
børn denne ene dag . 

1 . november er alt igen normalt på kir-
kegården .  

Hallo børn 
     - og barnlige sjæle!
Atter i år indbyder Annisse 
Kirke og kirkegård til 
Halloween. Tirsdag den 31. 
oktober kl. 17.00

Tirsdag den 31. oktober ligner 
kirkegården ikke sig selv, men 1. 
november er alt normalt igen...

Taize
Det er en smuk tradition, vi er ved at udvikle . Onsdag den 8 . 
november er der igen Taize-andagt i Ramløse kirke . Det starter 
kl . 19 .00 og varer ca . 45 - 60 minutter .

Man må meget gerne møde op et kvarter før, så man kan øve 
de små Taize-sange igennem inden andagten .

Andagten er inspireret af et klosterfællesskab i Taize i Syd-
frankrig, og den er båret af enkle og meditative sange, der bliver 
sunget igen og igen . Det er meget stemningsfuldt og meditativt, 
og rummet er fyldt af levende lys .

Kenneth Lauritzen er ved klaveret og Jeanne von Benzon er 
liturg .

Velkommen til en smuk stund i Ramløse kirke!

Som optakt til Alle Helgen indbydes til 
en særlig Alle Helgens Vesper, dvs . en 
andagt, i Annisse Kirke, hvor vi får besøg 
af Scola Scanti Larentii . Et lille gregori-
anske kor, der vil ledsage og synge for os 
under Alle Helgens andagten . 

Liturg Sognepræst Jeanne von Benzon
Vel mødt tirsdag den 24 . oktober kl . 

19 .00 

GREGORIANSK SANG
I cistercienserklostret i Gerlebe, står der 
således beskrevet om andagten med gre-
goriansk sang: 

 "Om aftenen, når dagen går til ende, 
solen går ned og natten begynder, er kir-
ken siden de første dage blevet hellig-
gjort gennem bøn . Mennesket giver sit 
dagsværk tilbage i Guds hænder og søger 
beskyttelse for natten . Sådan føjer det sig 
ind i skabelsesordningen . 

Vesperen, aftenlovsangen i kirken, 
markerer skæringspunktet for overgan-
gen dag og nat . Det er en lovprisning af 
Gud ved dagens ende . Samtidig er vesper 
en forberedelse af natten . Siden de æld-
ste tider er den kirkelige aftenbøn kende-
tegnet ved lystænding, som håbets tegn 
om opstandelse . 

Vesperen er tilbageblik på det fuld-
bragte og et håbsfuldt blik mod frem-
tiden . Dens højdepunkt er Magnificat, 
lovsangen til Guds Moder med ord hen-
tet fra Lukasevangeliet . En lovprisning 
af den befriende magt og forbarmende 
Guds kærlighed ."

Fokus for denne Vesper vil være på 
Alle Helgen .

Vesperen synges af et lille mandskor og 
ledes af Jette Thomsen .

Aftenandagt i Annisse Kirke!
Tirsdag den 24. oktober får Annisse kirke besøg af  "Scola Scanti Larentii" - et 
gregoriansk mandskor...

KIRKEN: Andagt med gregoriansk sang & Taize
af Jeanne von Benzon
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KIRKEN: Ferniseringen med Anja Gervig Johansen
af Michael Porsager (tekst) og Pia Ingemann(foto)

Det var endnu en dejlig aften i Sognelængen med fernisering 
og skøn jazz . 

Anja Gervig Knudsen blev budt velkommen, fik den tradi-
tionelle buket blomster og fortalte så om sine billeder og sine 
metoder . .

Udstillingen i Sognelængen var hendes første egentlige ud-
stilling, og hun fortalte, hvordan hun var ret nervøs for modta-
gelsen . Det behøvede hun nu ikke at være . Der var megen ros 
og begejstring, og værkerne blev studeret nøje .

Anja fortalte om sine motiver og sine forskellige tekniker . 
Hun er meget optaget af hele tiden at søge nyt og lade sig in-
spirere . Nye teknikker og nye opbygninger af værkerne er hele 

At fordybe sig i et maleri...
tiden til afprøvning . Der er mange dyremotiver, der er picasso-
inspirerede værker, og rene abstraktioner .

JAZZ
Efter ferniseringen tog jazzen som vanligt over kl . 20 .00, og 
det blev endnu en hyggelig og god aften med swing og skønne 
toner .

Udstillingen kan beses frem til slutningen af november . 
Husk, at Sognelængen kan være optaget af møder eller andre 
aktiviteter, så hvis man kommer langvejs fra, er det en god ide at 
ringe på forhånd til kirkeontoret (48 71 35 24) eller sognepræst 
Michael Porsager (22 34 20 02)

Der er farver, og der er mange 
forskellige inspirationskilder og 
udtryk. Kom i Sognelængen og 
se udstillingen af Anja Gervig 
Johansen malerier frem til 
slutningen af november
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KIRKEN: Næste udstillere: Bodil, Ditte og Petrine
af Michael Porsager

Tre kreative generationer
Familien dyrker det kreative - hver for sig og sammen. Fra torsdag den 2. november  
udstiller tre generationer i Sognelængen - "Mormor" Bodil Helene Nielsen, "datter" 
Ditte Helene Røeder og "barnebarn" Petrine Røeder Baltser...

Det kreative har altid været en del af familiens dna . Der er 
altid blevet skabt ting i hjemmet og i alle retninger - maling, 
smykkefremstilling, syning, foto, dukkehuse og dukkemøbler 
og meget mere . Når familien er samlet og skal hygge, sker det tit 
over noget kreativt . Det kreative ligger i blodet, og når man ikke 
arbejder sammen, ja, så spø'r man ind til hinandens projekter .

Hver sommer i mange år har mormor Bodil med bedstefar  
haft alle børnebørnene med på kreativ højskole i Kerteminde, 
hvor de har kastet sig over alle mulige udtryk - pileflet, papir-
fremstilling, smykkefabrikation, træ og meget mere .

BODIL HELENE NIELSEN
Bodil er mormor - og det bruger hun rigtigt meget tid på med 
sine 5 børnebørn!

Hun er uddannet pædagog og har gået på håndarbejdsemi-
nariet med procelænsmaling som speciale . Hun har malet på 
procelæn siden barndommen og undervist i det i 15 år i Nord-
jylland . Siden blev akrylmaling det foretrukne udtryk, og nu er 
det akvarel .

Jeg spø'r hende, om motivvalget?
"Jeg har malet både natur og mennesker gennem tiden, men mit 

foretrukne motiv i dag er opstillinger - altså den klassiske frugtskål 
eller blomsteranretning. "Nature morte", kalder man det vist"

Hvad gi'r det dig at male?
"Det er ikke, fordi jeg finder speciel ro eller den slags. Jeg kan 

simpelthen bare godt li' at male. Jeg har de sidste 5 år gået på alva-
relmalekursus, og det er faktisk når jeg er på kursus jeg bliver mest 
inspireret, måske fordi det er der roen falder over mig"

DITTE HELENE RØEDER
Ditte er kordegn og sekretær her i Ramløse og Annisse og  hun 
har desuden babysalmesang . Hun er også  kordegn, kirketjener 
og kirkesanger i Mårum .

Jeg spø'r hende, hvad hun vil at udstille i Sognelængen?
"For tiden arbejder jeg med en teknik, der hedder "acrylic pou-

ring". Det er noget med en drejeskive og farver - og jeg skulle hilse og 
sige, at man er smurt ind i maling bagefter. Jeg synes, at farverne og 
spillet er meget spændende.

Tidligere har jeg blandt andet arbejdet med akvarel, tuschtegning 
og stempler."

Hvad gi'r det dig at være kreativ?
"Alt muligt! Men ligesom med min mor, giver ikke specielt ro, det 

er mere en nysgerrighed. Jeg er en urolig sjæl, der hele tiden er på vej 
og på jagt efter nye udfordringer, der kan tilfredsstille min nysger-
righed. Jeg har ingen tålmodighed, så projekterne må ikke være for 
uoverskuelige, så stresser det mig!"

Hvad er din kreative fremtidsplan?
"Plan og plan! Jeg har længe drømt om at tage 14 dage alene i 

en hytte i Norge med lærred, pensler og maling, mest for at prøve 
hvordan det ville være, det virker så idyllisk når andre snakker om 
den ro de får ved det."

PETRINE RØEDER BALTSER
Petrine arbejder som konferencevært på et større hotel . Hun 
har - som de to ældre famliemedlemmer - været kreativ altid 
og prøvet rigtigt meget . Hele vejen igennem - siden barndom-
men med mors kamera - har fotografiet været vigtigt, og det er  
fotografier, vi præsenteres for i Sognelængen .

Hvor finder du dine motiver?
"Jeg søger efter det smukke i almindelige ting. Det 

kan være mennesker og ting, men først og fremmest 
at fange det i naturen, som andre ikke ser og give det 
liv. Når jeg finder det, giver det mig en stærk ople-
velse af ro og nærvær."

Er der specielle steder eller situationer, du op-
søger med dit kamera?

"Naturen i almindelighed er fuld af halvt skjulte 
motiver, der kan findes frem. Jeg kan godt finde på at 
stå tidligt op en frostklar vintermorgen - simpelthen 
for at finde den stemnings særlige motiv"

FERNISERING
Kom til fernisering med de tre genartio-
ner torsdag den 2 . november kl . 19 .00 i 
Ramløse soignelænge . Der er jazzcaf'e fra 
kl . 20 .00 - og udstillingen kan i øvrigt ses 
hele november og december!
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ANNISSE NATURBØRNEHUS: 50 års jubilæum
af Signe Øland Kondo

Flagene blev fundet frem da vi i august 
måned kunne fejre Naturbørnehuset 
Annisses 50 års jubilæum . I ugen op til 
fejringen og på selve dagen havde store 
og små knoklet med at gøre husene og 
legepladsen klar til fest og gæster . Bør-
nene hjalp med at feje, og tage på tur og 
plukke blomster på sommerfuglestien, 
som kunne pynte på bordene .

Der var blevet lavet flot kreativt pynt 
med flagranker, vimpler, lysestager og 
selvfølgelig de smukke blomster fra som-
merfuglestien . Der var naturligvis pyntet 
op med balloner og flag for at skabe en 
festlig stemning på legepladsen .

Under fejringen sang børnene deres egen 
naturbørnehusssang, mens en af børne-
nes fædre spillede guitar til . Der blev 
smagt på hjemmelavet æblemost, og le-
get gammeldages lege på boldbanen .

Tidligere medarbejdere kom på besøg, 
og det gamle fotoalbum fra 1973 blev 
hentet frem og vækkede gode og sjove 
minder . 
Selvom nogle af de tidligere børnehave-
børn mente, at meget stadigt lignede sig 
selv, bare mindre, kunne man også høre, 
at der både indeni og udenpå var sket 
mange forandringer – men det er jo også 
helt naturligt i løbet af 50 år . 

50 års jubilæum

OVERNATNING
Traditionen tro var de største børnehave-
børn i området omkring Høbjerghytten 
til overnatning . Fredag morgen blev de 
afleveret i børnehave med alt deres op-
pakning, og så gik turen til Høbjerghyt-
ten . Der blev vinket farvel fra alle kam-
meraterne, da de spændte gik til bussen . 

Dagen blev tilbragt i skoven og områ-
det omkring Høbjerghytten, hvor børne-
ne b .la . lavede pandekager over bål . 
Det var spændte øjne som næste morgen 
kiggede rundt i tipien, og havde klaret 
en nat i naturen . Forældrene kom med 
morgenmad til den seje trup, som en fin 
afslutning på et hyggeligt døgn i naturen . 

SOMMERFEST
Vi havde en skøn sommerfest med over 
100 deltagere . Børnene havde gjort klar 
til fest og hygge . En tidligere bedstefar 
grillede kød og pølser, samt havde stået 
for tilbehør til maden . Der var en livlig 
snak rundt på legepladsen, hvor alle nød 
det skønne vejr og hyggelige selskab . Det 
er tydeligt at se, at vores børn nyder, at 
der skabes en sammenhæng mellem de-
res liv i institutionen og deres hjem . 

Vi gentog succesen med at synge vores 
naturbørnehussang, mens forældrene 
kunne synge med . 

TEA THYRRE OPLÆG
D . 21 august holdt Tea Thyrre oplæg for 
forældre og personale i Bjørnehøjskole, 
Bjørnegården og Naturbørnehuset An-
nisse . Vi var omkring 65 deltagere – så der 
var masser af mulighed for at flere kunne 
have deltaget – og det havde vi håbet på, 
fordi samarbejdet mellem hjem, dagtil-
bud og skole er så vigtigt . 

Tea havde nogle gode inputs til at for-
stå børns udvikling; at man kan se det 
som, at vi alle er født med de samme frø, 
men nogle ligger længere nede i mul-
den og skal vandes og gødes mere for at 
kunne spire . Og hvordan vi som foræl-
dre og fagprofessionelle i samspillet med 
barnet, er med til at give det erfaringer, 
erfaringer det kan bruge når der er mod-
stand og ubehag . Ligesom at hun talte 
om vigtigheden af at se, at barnet er det 

samme barn, selvom det agerer forskel-
ligt i hjemmet og ude – og hvordan vi kan 
samarbejde omkring hele barnet .

En forælder fra forældrebestyrelsen ud-
talte sig således:

"En fantastisk aften i selskab med Tea 
Thyrre, hvor tryghed og nærvær var nøg-
leordene. Et foredrag i øjenhøjde, som kom 
mange relevante emner ifht. Børn, deres 
tankegang og metoder til at rumme og hjæl-
pe børn i deres udvikling" 

Et foredrag som gav forældre og andre 
kernepersoner et indblik i, hvad der sker i 
hovedet på børn, når de er i samspil med 
voksne og med andre børn. Hvordan kom-
munikation og samspil er med til, at højne 
børnenes selvtillid, udvikling og forståelse.

Alt sammen bundet op på eksempler fra 
hverdagen, som Tea på fineste vis præsen-
terede, så vi alle kunne få et par grin med 
på vejen.
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AIF Gymnastik 
af Formand - Lene Marholt

Det største antal hold...nogensinde!Det største antal hold...nogensinde!

Så fik vi startet ny sæson op - og hvilken 
fantastik start . Vi har pt ca . 170 medlem-
mer fordelt på 16 hold . Det er det største 
antal hold vi nogensinde har haft . Tusind 
tak fordi I bakker op om vores gymnastik 
afdeling .

TYVSTART
Instruktørerne tyvstartede sæsonen da 
vi søndag den 3/9 holdt instruktørdag fra 
kl .10-19 . Dagen bød på indlæg af Signe 
fra Hjerteforeningen med hjerte-lunge 
redning, indlæg fra fysioterapeut Kasper 
Dyrmose om småskader og hvad man gør 
ved disse, indlæg fra Karen fra DGI Stor-

københavn med “Den gode velkomst” - 
hvad vil det sige at være instruktør og 
hvordan tager man godt imod nye delta-
gere . Sidst et lille indlæg fra formanden 
Lene og bestilling af trænertøj . Derud-
over havde vi et indslag med fysisk sjov 
med Louise, som satte os til at lave lidt fra 
alle hold - til stor morskab for alle . Sidst 
men ikke mindst fik vi god mad til frokost 
(tak til Milles Madhus) og til aften (tak 
til Café Bella) . Dette arrangement havde 
ikke været muligt uden stor økonomiske 
støtte fra Musik i Lejet og Det Grønne 
Hus . Tusind til til jer for at støtte op om 
de frivillige i vores gymnastikafdeling .

DE FORSKELLIGE HOLD
Mandag den 4 . september, startede vi så 
op for vores hold . Første hold var vores 
nye morgen yogahold . I år har vi flyttet 
vores yoga hold til Forskolen på Hejelte-
vej (det gule hus ved siden af fodboldens 
klubhus i Annisse) . Det har betydet at det 
ene hold vi startede med, nu er blevet til 
3! Her er stadig lidt ledig plads .

Mandag sluttede af med et af vores 
nye hold Teen Bootcamp . Dette er hol-
det for de 12-18 årige som har lyst til at 
træne styrke og cardio og samtidig have 
det sjovt . Vi vil rigtig gerne gøre noget 
for denne aldersgruppe, så er du i mål-
gruppen eller kender du nogen der er, så 

skynd dig at melde dig til holdet . Holdet 
trænes af Sascha som bla er uddannet 
personlig træner .

På børne-ungesiden har vi hold fra 1 
1/2 år og op til 18 år med bla leg, spring og 
Dans og så ovennævnte Teen Bootcamp . 
På voksensiden er der hold fra det stille 
yoga til motionsgymnastik, til hold med 
mere fart i og til hold med styrke og car-
dio træning .

Vi har også et rent herrehold Tons for 
mænd, her er der plads til opvarmning 
med fuld fart og masse af styrketræning 
og så selvfølgelig godt samværd .

Gymnastik afdelingen spænder vidt, 
og derfor har vi også et floorball hold . De 

træner i hallen om torsdagen kl .18 .30-
20 .00, og de kunne rigtig godt tænke sig 
nogle flere medlemmer m/k, så de kan 
spille nogle træningskampe . Har du lyst 
til at prøve dette hold, så skynd dig at 
melde dig til .

Sidst men ikke mindst har vi også vores 
baskethold . De træner i hallen om søn-
dagen fra kl .18 .00-21 .00 . Holdet er for 
alle +16 år så kom og vær med .

SE HELE HOLDOVERSIGTEN
Du kan se hele holdoversigten og melde 
dig til vores hold på hjemmesiden www .
annissegymnastik .dk

NYT ANLÆG
Til opstarten har vi endelig fået vores 
eget gode musikanlæg - det har været et 
højt ønske længe . Det nye anlæg er spon-
soreret af AIF’s Venner . Tusind tak til jer 
for altid at støtte op .

SPØRGSMÅL?
Har du spørgsmål så skriv endelig til os 
på mail annisseif .gymnastik@gmail .com .

Vi glæder os til endnu en fantastisk 
sæson .
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Gribskov Naturbørnehus: 
af Elisabeth Lyng Wihlborg

FRA JORD TIL BORD
Midt på børnehavens legeplads er der højbede, der bugner af 
lækkerier . Rabarber vokser i stride strømme, og der høstes flere 
gange i år . Af rabarberne bliver der lavet mange spændende ting 
i køkkenet . En favorit blandt børnene er rødgrød . 

Der bliver også høstet rødbeder, der syltes – en god topping 
til leverpostejsmaden, som er populær på det kolde frokost-
bord om torsdagen .

Derudover kan der nu samles æg fra egne høns, Det er prik-
ken over i’et i institutionens drøm om at servere mad fra jord 
til bord .

Fra august måned har Birgitte har overtaget roret i køkkenet 
og skal stå for maden til vuggestuen og børnehaven mandag-
onsdag . Hun fortsætter som pædagog i børnehaven de andre 
dage .

PÅ TUR I DET FRI
Afsted på tur det går – på gåben, i ladcykler og med bus . Med 
naturen omkring Gribskov Naturbørnehus er der masser af 
muligheder for dejlige naturoplevelser .

Nogle gange går turen til en nærliggende hestefold . Andre 
gange til Gantekrogssøen nær Mårum St ., til Dronningmølle 
Strand eller til Tegners Museum, hvor statuer og det smukke 
landskab opleves .

Det er dejligt at få luftet turtasken og spise madmakke i det 
fri . 

SOMMERFEST
Duge på bordene og hjemmelavet pynt, kreeret af børnene, var 
med til at danne rammen om en hyggelig sommerfest i huset . 

Traditionen tro bruges dagen i børnehaven på at pynte fint 
op til fest – både inde og ude . I samarbejde med forældre blev 
der lavet lækre salater i flotte farver i køkkenet, og forældre 
medbragte kød til grillen, som skabte hygge på terrassen, hvor 
børn og voksne kunne sidde i læ for regnen . 

Til dessert var der et lækkert kagebord, og som altid var dette 
overdådigt . Forældreopbakningen er stor, og det er sammen-
holdet også .

Hjemmesyltede rødbeder og æg fra   egne høns i Gribskov Naturbørnehus
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud 

MÅRUM KIRKE:  Naturen som terapeut
af Stress Coach Inge Madsen 

Dette er den første af tre ture i naturen, 
der har til formål at inspirere til at bruge 
naturen til at øge deltagernes mentale 
velvære ved at skabe indre ro - og få 
mere livsglæde.  

FORMÅL
Formålet med turen er at få et mere ge-
nerelt kendskab til naturen her i efter-
året og bruge efterårets mangfoldighed 
til at lokke smilet frem og give tid til re-
fleksion samt introducere enkle øvelser 
der skaber indre ro.  

NATURVEJLEDER OG COACH
Naturvejleder Niels Henriksen guider 
os, og med sine 40 år som naturvejleder 
er vi i sikre hænder.  
Den anden inspirator er stresscoach 
Inge Madsen, som har 20 års erfaring 

som coach. Inges rolle er at inspirere 
med øvelser, der skaber indre ro ved 
brug af naturen.

FØRSTE GANG:
lørdag den 7. oktober kl. 10:30 – 14:00 

ANDEN GANG:
lørdag den 22. oktober kl. 10.30 –13.00 

TREDJE GANG:
lørdag den 4. oktober kl.10.30-14.00 

Alle gange mødes vi ved Tibberuphus 
som ligger ved parkeringspladsen på 
Kagerupvej 12.  

FROKOST OG VARMT TØJ
Turen omfatter bl.a. ca. 45 min. frokost-
pause med åben dialog og refleksion 

mens vi hygger os med en sandwich og 
en vand.  
Ca. 12:45 fortsætter turen, og ca. 13:30 er 
vi tilbage ved udgangspunktet. Her vil 
Inge samle op på indtrykkene og intro-
ducere en enkel og effektiv åndedræts-
øvelse - og der vil være mulighed for at 
stille spørgsmål.  
Vi går i alt omkring 3-5 km på hver tur.  
Tur, sandwich og vand til frokost er gra-
tis. Vi er udenfor, så husk varmt tøj og 
evt. noget at sidde på.

TILMELDING NØDVENDIG
Tilmelding er nødvendig og foregår 
via SMS på mobil 26 13 53 75 eller på 
Depressionsforeningens hjemmeside. 
Bemærk dog at turene på hjemmesiden 
først bliver lagt op 1 uge før afholdelse.

Naturen som terapeut
Vil du have inspiration til at bruge naturen til at skabe indre ro? 
Deltag i tre gratis ture her i efteråret.
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Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

De næste numre af Guiden
Nummer og år Dækker månederne Deadline Udkommer
Nummer 6 2023 December - Januar 14 . november 4 . december
Nummer 1 2024 Februar - Marts 9 . januar 29 . januar
Nummer 2 2024 April - Maj 5 . marts 25 . marts
Nummer 3 2024 Juni - Juli 14 . maj 3 . juni
Nummer 4 2024 August - September 16 . juli 5 . august
Nummer 5 2024 Oktober - November 17 . september 5 . oktober

Hvis du ligger inde med billeder af det der foregår i kirken, for-
samlingshuset, idrætsforeniger eller bare af vores skønne natur i 
Gribskov . Så send dem gerne til guiden@annisse .dk, måske er det 
dig, der ligger inde med de billder jeg mangler . . 

Er du god til at få taget billeder? 
Annisse Idrætsforening

AIF-formand

Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf . 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Guiden

www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Forsamlingshus

Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 48 79 54 89

Leder:

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 48 79 19 85

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43
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Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk


